
 

  

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 19.11.2020 № 139/18-2020 

 

Об одобрении установки памятной стелы Алексею Середичу,  

погибшему при спасении утопающих 

  
 

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Чехов от 

10.08.2018 № 121/10-2018 «Об утверждении Положения об установке 

мемориальных сооружений, памятников, мемориальных досок и других памятных 

знаков на территории городского округа Чехов», на основании протокола 

заседания Комиссии по культурному наследию городского округа Чехов от 

11.11.2020 № 5, 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1.     Одобрить установку памятной стелы Алексею Середичу, погибшему 

при спасении утопающих (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя комиссии по социальным вопросам Совета депутатов городского 

округа Чехов Е.Н. Рубцову.  

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Чехов         Г.С. Козина 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского округа Чехов 

от 19.11.2020 № 139/18-2020 

 
Стела изготовлена из гранита. 

Надпись: «Спасая жизнь других, АЛЕКСЕЙ СЕРЕДИЧ отдал свою 23.08.2015» 

Размер стелы: ширина – 0,50 м., высота – 1,2 м. 

 

 
 

 
МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ: Московская область, г. Чехов, Аллея Героев. 
 


